
ZPRAVODAJ
Obce Ropice prosinec 2022

Vážení spoluobčané,

opět se Vám, v tomto roce, dostává do rukou náš obecní 
zpravodaj, a to zvěstí příchod nejkrásnějšího období v roce. Pevně 
věřím, že předvánoční shon a přípravy jsou za Vámi a již Vás čeká 
pouze to štěstí, láska a rodinná pohoda, kterou Vám všichni přáli 
a přejí. Pokud je tomu tak, je ta pravá chvíle uvařit si horký čaj 
nebo kávu a pročíst si zajímavosti z naší obce. 

Máme za sebou rok plný změn a překvapení. Jedno velké 
a nečekané jsem zažila 24. září večer, kdy jsem se dozvěděla 
výsledky voleb. Ještě dnes nejsem schopna plně vyjádřit, jak 
nesmírně si Vaší důvěry a každého hlasu, který jsem od Vás 
dostala, vážím. Současně to vnímám jako velký závazek a zod-
povědnost, jak vůči Vám mým přátelům, sousedům a spoluobča-
nům, tak vůči naší obci, jejím zaměstnancům a také obchodním 
partnerům. Pokusím se Vás nezklamat. Naštěstí, to není jen o mě. 
Mám kolem sebe spoustu odborníků a skvělých lidí, kteří tady 
jsou, stejně jako já, pro Vás a těší se na práci v zastupitelstvu, 
výborech i komisích. Jsme tým lidí, kterým na Vás a naší obci 
velmi záleží.

Nebude to nic snadného, žijeme ve složité době plné změn 
a nejistot. Již nás sice netrápí Covid a opatření s ním spojená, ale 
mnohem větší obavy vyvolává válka na Ukrajině a její dopad na 
ekonomiku, inflaci, energie, a to vše se promítne až k nám domů, 
na drobné odběratele a domácnosti. Přestože nám situace a obavy 
z toho, co bude, nahání strach, je potřeba vážit si, že můžeme tyto 
Vánoce trávit se svými blízkými, přáteli a rodinou. Společně se 
smát, povídat a hrát si v bezpečí domova. To totiž bohužel není, 
pro spoustu rodin po celém světě samozřejmostí. Nechť to kouzlo 
Vánoc přetrvá ve Vašich domovech co nejdéle.

Přeji Vám krásné Vánoce plné lásky, radosti, naděje a poro-
zuměni a do nového roku mnoho elánu, duševního i fyzického 
zdraví, optimismu, pohody a úspěchu v osobním i pracovním 
životě. 

Věřím a těším se, že s mnohými z Vás, bude v roce 2023 
příhodná příležitost k osobnímu setkání.

Gabriela Szmeková

Slovo úvodem

Ing. Gabriela Szmeková 343

Pavel Trojek 267

Mgr. Uršula Waniová 266

Ing. Martin Chmiel 259

Ing. Gabriela Kozdrová 241

Bc. Marek Kaczmarczyk 232

Mgr. Janusz Sabela 212

Radim Revenda 197

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Ropice
dle počtu hlasů

Samuel Hlawiczka 188

Josef Kozdra 184

Ing. Jan Bazgier 175

Ing. Martina Opachová 169

Bc. Zbyhněv Nowok 144

Jaroslav Haladej 107

Jan Josiek 96

Na Ustavujícím (1.) zasedání Zastupitelstva
obce, konaném 19.10.2022, členové 

zastupitelstva zvolili za:
starostku Ing. Gabrielu Szmekovou

místostarostu Samuela Hlawiczku

radní Ing. Jana Bazgiera

Ing. Gabrielu Kozdrovou

Ing. Martinu Opachovou

předsedou kontrolního výboru Bc. Zbyhněva Nowoka

předsedou finančního výboru Ing. Martinu Opachovou

předsedou výboru pro národnostní

menšiny Josefa Kozdru

Na 1. schůzi Rady obce Ropice byli
za předsedy komisí zvoleni:

komise kulturní a sociální Ing. Gabriela Szmeková

komise stavební a životního prostředí Ing. Jan Bazgier

komise školství a tělovýchovy Ing. Martin Chmiel

komise majetkoprávní Pavel Trojek

Chci poděkovat všem lidem, kteří šli k volbám a dali svůj hlas, 
který je tak důležitý pro další rozvoj naší obce. Vážím si toho, že 
jsem mohl obhájit funkci místostarosty pro další období. Zároveň 
je pro mě velká výzva vést naši obec dál k rozvoji a modernizaci.

Jsem rád, že došlo k výměně vedení obce a věřím, že se nám 
podaří posunout naši milovanou obec dál, ke spokojenosti 
většiny občanů. Je před námi spousta úkolů. Jeden z nich je 
rekonstrukce mateřské školky, kde by mělo vzniknout nové 
oddělení místo jednoho bytu. Naše školka funguje, ale potřebuje 
akutní rekonstrukci, díky které budeme mít nové prostory nejen 
ve školce ale i škole. Dalším důležitým úkolem, který nás čeká, je 
příprava kanalizace pro většinu části obce, kde jsme schopni tento 
problém vyřešit gravitačně. Chci požádat všechny občany, vlast-
níky pozemků, kudy má trasa kanalizace vést, o spolupráci 
a shovívavost v této záležitosti. Jsem si vědomý toho, že pokud 
v trase někdo nedá souhlas, projekt nebudeme moci zrealizovat.  
Pevně doufám, že se nám tato stavba podaří dotáhnout k samotné 
realizaci. 

Vážení spoluobčané,
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Členové kulturní komise navštívili naše spoluobčany, aby jim 
poblahopřáli k jejich výročí narozenin.
97 let oslavila pí Bolková Eva a je nejstarší občankou Ropice
91 let – pí Blaníková Anna
85 let – p. Halama Isidor, 

pí Orszuliková Štěpánka
pí Macurová Jana
p. Walach Jan

80 let – p. Wawrzeczko Josef
K životnímu jubileu 50,60,70 a 75 let bylo posláno v tomto 

pololetí 29 blahopřání.
Ke Dni učitelů jsme předali kytici růží pedagogickému sboru 

a zároveň jsme nezapomněli ani na bývalé pedagogy, kteří jsou již 
v důchodu. Byla to pí Kropová, pí Klodová a pí Šancerová.

Dne 30. 4. 2014 se konalo Vítání občánků a celkově bylo 
17 dětí. Jsou to tyto děti: Ela Tomanková, Simona Šlezarová, 
Tobiasz Kaczmarczyk, Filip Widenka, Johanka Cieslarová, Innes 
Jochymková, Štěpán Dorda, Rozálie Blaníková, Dominik 
Michałek, Lilien Schwarzová, Viktorie Zawadzká, Viktorie 
Uhlářová, Daniel Kaszper, Daniel Szewieczek, Boris Škuta, 
Dorota Kujawa a Aneta Trubecká. 

Dne 30. 5. 2014 jsme pro děti ze základní a mateřské školy 
připravili dětský den. Pro děti byl připraven skákací hrad 
a prohlídka hasičské zbrojnice s ukázkou techniky.

Na závěr školního roku se rozloučíme s 11 dětmi, které 
odcházejí do 6. tříd. Z mateřské školy na základní školu přejde 
14 dětí. Dětem byly rozdány upomínkové dárečky. 

S přáním krásného a prosluněného léta přeje za kulturní 
komisi

Ludmila Haltofová

V tomto roce jsme byli poblahopřát našim občanům k jejich 
životním jubileím. U příležitosti 80 let jsme navštívili 4 občany, 85 
let oslavily 2 občanky, krásných 90 let jsme slavily s 2 jubilantkami, 
a také jsme byli navštívit i oslavenkyni ve věku 93 let a oslavence ve 
věku 95 let.

Letos naše nejstarší občanka Ropice oslavila 101 let. Jsme rádi, 
že je stále vitální a plná života. Doufáme, že oslavíme i 102 let.

Občanům, kteří oslavili 50, 60, 70 a 75 let bylo zasláno celkem 
30 gratulací.

Dne 25. 3. 2018 jsme uspořádali velikonoční výstavu v sále 

Zpráva o činnosti kulturní a sociální komise 
za I. pololetí  2018

v restauraci U Parduby, kde byly pro návštěvníky připraveny 
ukázky z tvorby velikonočních ozdob a zároveň byly tyto věci ke 
koupi. I letos byla hojná účast.

Na den učitelů jsme navštívili základní a mateřskou školu 
a také bývalé učitelky, které jsou již v důchodu. Všem jsme předali 
kytičku.

Dne 25. 4. 2018 proběhlo vítání občánku na obecním úřadě. 
Paní starostka přivítala 21 nových občánků Ropice. Rodiče se 
zapsali do pamětní knihy a miminka dostala drobný dáreček.

Jako každoročně bylo na Den dětí uspořádaná akce, kde byl 
zajištěn skákací hrad pro všechny děti ze základních i mateřských 
škol. Pro děti bylo nachystáno malé občerstvení, které zajisté 
potěšilo.

Na konci školního roku se rozloučíme s 22 dětmi z 5. třídy 
a přivítáme 20 nových prvňáčků. 

Od 25. 5. vešla v platnost směrnice EU, která nám nepovoluje 
zveřejňovat jména občanů, a proto jsme neuvedli jména u ju-
bilantů.

Za kulturní komisi přeji příjemné a ničím nerušené léto.
Ludmila Haltofová 

Každý den se pohybuji po naší obci a uvědomuji si, že někdy 
člověk jezdí kolem různých problémů, které už mu přijdou jako 
samozřejmost… (vyježděná krajnice, větev zasahující do ko-
munikace, nepřehledná zatáčka, chybějící výhybna na komu-
nikaci, atd.).  Někdy se jedná o maličkosti, ale budu rád, když své 
podněty (co kde by bylo dobré opravit anebo vyřešit) nebudete 
psát jen někde na facebook ale rovnou na obec, abychom mohli 
tyto problémy řešit. 

Chtěl bych ještě vzpomenout výměnu líp na křižovatce za 
kaplí. Vím, že probíhaly bouřlivé diskuze o tom, zda byl tento 
krok správný. Uvědomuji si, že mnozí z vás si toto místo za-
milovali a bylo bolestivé se se stromy ze dne na den rozloučit, ale 
můžu vás ujistit, že toto rozhodnutí bylo správné! Tyto stromy 
nebyly zdravé, byly suché a nebezpečné, a neumím si představit, 
že by například spadla větev na někoho z procházejících… Pevně 
věřím, že nové stromy se krásně uchytí a rozrostou a vyplní tento 
prostor. Budou tak radostí nejen pro nás, ale i pro naše děti a další 
generace…

Chci vám všem popřát krásný a klidný konec tohoto roku, 
šťastné a požehnané Vánoce, vše nejlepší do nového roku a hlavně 
pevné zdraví!

S pozdravem Hlawiczka Samuel, místostarosta

po čtyřech letech jsme měli opět příležitost zvolit si 
v komunálních volbách své zástupce do patnáctičlenného 
zastupitelstva, kteří budou v příštím volebním období rozhodovat 
o důležitých věcech, hospodařit s majetkem obce, finančními 
prostředky, hájit vaše zájmy a zájmy obce. Povinností zastu-
pitelstva obce je mimo jiné zřídit kontrolní orgány. Jedním 
z těchto orgánů je finanční výbor, který provádí kontrolu 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce a plní další 
úkoly, jimiž jej pověří zastupitelstvo. Na ustavující schůzi 
zastupitelstva jsem byla znovu zvolena předsedkyní tohoto výboru 
a ráda bych vám touto cestou představila další členy mého týmu, 
se kterými budu spolupracovat během tohoto volebního období. 
Jednou z nich je paní Ing. Lucie Ligocká, která finanční výbor 
obce v minulosti vedla a pracuje v něm již několik volebních 
období. Její silnou stránkou je kromě přehledu o ekonomice 
a hospodářské politice státu zejména její profesní zaměření 
a dlouholeté zkušenosti v oblasti příprav a zpracovávání podkladů 
k žádostem o dotační tituly pro obce, příspěvkové organizace 
a neziskový sektor. Nováčkem ve výboru je paní Ing. Mgr. Jana 
Vavrošová, MBA, která má zkušenosti v oblasti ekonomie 
a managementu i s řízením a realizací projektů EU. Je 
hodnotitelem v několika dotačních výzvách a programech MAS 
v regionu. 

Konec roku bývá pro mnohé vždy ten správný čas, kdy se 
ohlížíme zpět, bilancujeme a porovnáváme jaký byl. Pro naši obec 
byl letošní rok rokem očekávání. Dopad koronavirové krize, 
politické změny, rozpočtové provizorium státu, predikovaná 
vysoká míra inflace i růst úrokových sazeb, to vše umocněno 
válečným konfliktem na Ukrajině a energetickou krizí v Evropě, 
to jsou události, které mají přímý nebo nepřímý dopad na obecní 
rozpočet, zejména pak na jeho příjmovou stranu a investiční 
projekty. Nyní už víme, že souběh těchto události na investice, 
chod i příjmy naší obce neměl zásadní vliv, jisté však je, že 
v příštím roce se budeme muset vypořádat s vysokými cenami 
energií.  Jejich nárust bude významný a patrně budeme muset 
hledat způsoby a cesty, jak tyto výdaje a spotřebu snížit.

Obec každoročně ze svého rozpočtu vyčleňuje peněžní 
prostředky, které jsou určené k poskytování darů a dotací ne-
ziskovým organizacím. Nejinak tomu bylo i letos, kdy zastupitelé 
na posledním loňském zastupitelstvu schválili k tomuto účelu 
částku 650 tisíc Kč. Ta byla později navýšená o dalších 200 tisíc Kč. 

Vážení spoluobčané,

V letošním roce bylo poskytnuto celkem 719 220 Kč. Převážná 
většina financí směřovala formou dotace nestátním neziskovým 
organizacím za účelem podpory zejména v oblastech sociálních 
služeb, sportovních, kulturních a volnočasových aktivit. Menší 
část pak byla poskytnuta formou darů. 

V oblasti sociálních služeb byly poskytnuty dotace na částečné 
pokrytí provozních nákladů spojených s péči o naše občany těmto 
organizacím: Charita Český Těšín, OPS Sv. Josefa a Senior domy 
Pohoda v Jablunkově. Finanční dar byl poskytnut organizacím 
Nezávodím pomáhám, Terénní službě LIDYE, Slezské diakonii - 
ELPIS Třinec a Slezské diakonii - BETHEL Třinec. 

O peněžní dar na podporu volnočasových aktivit požádal Klub 
důchodců Střítež, v němž se angažují také naši spoluobčané. Na 
organizaci táborů pro děti v době letních prázdnin byly 
poskytnuty peněžní prostředky spolkům Stáj „M“ Ropice, SDH 
Ropice a Cselestě. 

Obec dále poskytla dotaci na hřbitovní vrata Římskokatolické 
farnosti Ropice. V oblasti sportu podpořila činnost spolku TJ 
Sokol Ropice a HC Ropice a také poskytla dar DDM Třinec na 
náklady spojené s cestou na ME mažoretek v Chorvatsku. Obec 
dále přispěla finančním darem na pořízení čistícího stroje Ha-
sičskému záchrannému sboru Český Těšín a Záchranné stanici 
Bartošovice, která je organizací Českého svazu ochránců přírody, 
na provoz stanice.

Protože si ceníme práce a angažovanosti lidí v neziskových 
organizacích, chceme jejich činnost nadále podporovat, proto 
počítáme s částkou 650 tisíc Kč i v rozpočtu na rok 2023. 

Mimo výše uvedené dotace se v letošním roce naše obec 
spolupodílela na kotlíkových dotacích, které jsou poskytovány 
Ministerstvem životního prostředí z Operačního programu Ži-
votní prostředí. Na tyto dotace přispívá částkou 7 500 Kč na 
každého žadatele z naší obce. Dále také přispívá částkou 40 tisíc Kč 
vlastníkům domů, které se nachází v lokalitách mimo plánované 
trasy gravitační kanalizace, na pořízení domovní čistírny od-
padních vod. I s těmito dotacemi počítá obec v rozpočtu na příští 
rok.

Zanedlouho budeme oslavovat příchod nového roku. Pro mě 
bude rokem naděje. 

Přeji Vám příjemné prožití Vánoc a do nového roku především 
pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho úspěchů.

Martina Opachová

Předvánoční čas je obdobím bilancování aktivit roku pomalu 
končícího. V pár řádcích se pokusím o komentář za stavební 
komisi, za rok 2022 a s výhledem na období po komunálních 
volbách.

Rok 2022 byl rokem volebním a většinou se usiluje o hlasy 
voličů prováděním oprav majetku na poslední chvíli. S poli-
továním musím konstatovat, že ani letos u nás tomu nebylo jinak. 
I když se mi to nelíbí, jsem rád, že se podařilo letos zrealizovat 
opravu některých místních komunikací, které na opravu řadu let 
čekaly.

Konkrétně: Byl položen asfaltový povrch na dvou komu-
nikacích v části obce Za lesem. MK č. 23 a 24 dle pasportu 
komunikací – K panu Příhodovi a k panu Frankovi. Opravy byly 
stavebně jednoduché a na řadu let vyřeší bezproblémový příjezd 
k RD v této oblasti.

Technicky složitější byla oprava MK od autobusové zastávky 
u Základní školy kolem fy Linde k „Břízkám“. Tato komunikace je 
jedinou přístupovou komunikací pro příjezd nákladních vozidel 
s výškou větší než 3,3 m do části obce za žel.trati. Těžkým 
provozem byla tato komunikace natolik poškozena, že bylo nutno 
rekonstruovat oboustranně krajnice včetně podkladních vrstev, 
rekonstruovat stávající propustky a nově dobudovat krajnice 

Stavební aktivity v obci v roce 2022



Plesová sezóna 2011

15. ledna 2011 Myslivecký ples 

22. ledna 2011 Bal szkolny i PZKO 

29. ledna 2011 Ples CSELESTY

12. února 2011 Školní ples

26. února 2011 Ostatková zábava 

… „balvany“ byly obzvlášť těžké … 

Rozšíření pracovní doby Kadeřnictví, 
holičství Ropice Centrum č.p. 128

Úterý:  8:00 – 14:00

Středa, Čtvrtek 10:00 – 17:00

Pátek, Sobota    objednávky

Těší se na Vaši návštěvu        Cyrkuliková Alena

Tel: 604 850 505

 

 

„Na táboře se mi líbilo jak jsme sbírali smajlíky. Také se mi na táboře 
líbilo jak jsme jeli vlakem na dětské golfové hřiště. Moc se mi líbilo ve 
čtvrtek jak tam byli rodiče a jak jsme malovali rybky, jak byly pamětní 
hádanky, jak se hrály kuželky, to jsem na jeden hod srazila 6 kuželek, pak 
se házely kruhy, pak se střílelo do terče a pak bylo vyhlášení. Já jsem 
dostala tři smajlíky.“

 Adélka Ligocká, 7 let

Děti z první skupiny jako každoročně plnily táborové úkoly, hrály 

hry a malovaly krásné obrázky. Každý týden si vymyslely název 

své skupiny a vyrobily z krepového papíru maskota, kterým 

vyzdobily hájenku. Svědomitě plnily úkoly, a protože byly hodné, 

pohádkové postavičky jim tam nechaly poklad. Ten vždy úspěšně 

našly a jako poděkování zazpívaly písničky. I když nám počasí moc 

nepřálo, tak jsme si to společně užili a spoustu legrace zažili.

Helenka Cyrkulíková, 1.skupina

 Na táboře jsme se na poprvé seznámili. 
Potom jsme hráli různé hry. Sbírali jsme 
smajlíky. Bylo tam dobře a soupeřili jsme o 
ty smajlíky kdo jich za celý tábor bude mít 
nejvíce. Cena byla krásna, byl to polštář a 
různé sladkosti. Chodila jsem tam moc 
rada s dobrým pocitem, protože jsem tam 
měla hodně kamarádek. Potom jsme se 
rozloučily a mohli jít domu. Zazvonil 
zvonec a táboru je konec.

Sabinka Niedobová 10 let

Workshop ve Velkých Losinách – kreslíme na vyrobený ruční papír
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Celkový pohled na les nad Ropičankou po provedené těžbě

z asfaltového recyklátu. Součásti opravy bylo vyčištění a obnovení 
příkop, které pojmou přívalové vody a sníží riziko zaplavování 
přilehlých nemovitosti. Po jednání s firmou CETIN se podařilo 
přeložit a vyměnit 7 ks el.sloupů podél MK na jednu stranu 
komunikace a uvolnit tak průjezd pro širší techniku. Rozšířením 
sjezdu u AUS zastávky by se mělo snížit nebezpečí kolizí v tomto 
místě. Část opravy asfaltového povrchu, který byl poškozen při 
výstavbě fy Linde, financovala prováděcí firma, která stavbu 
realizovala.

Náklady na opravu těchto tří komunikací (délka dohromady 
1625 bm, výměra 4.252 m2), dosáhly částky 4.328 tis Kč. Na výši 
nákladů se výrazně podepsaly stoupající ceny stavebních prací. 

Občanům přeji příjemné chvíle při užívání těchto komunikací 
i pro volnočasové aktivity.

V rámci dalších staveb byla zrealizována druhá část výměny 
veřejného osvětlení a to zejména v části Zálesí, Za lesem 
a Oblasky.

Touto etapou byla ukončena výměna podstatné části světel 
veřejného osvětlení v obci. Významné zlepšení je patrné zejména 
Za lesem. Konečně je tam vidět i za tmy.

Chtěl bych poděkovat členům SK za aktivní přístup nejenom 
k přípravě podkladů pro realizaci oprav, ale hlavně p.Hlawiczkovi 
a p. Revendovi za aktivní přístup při realizaci vlastních prací. 

K dalším aktivitám stavební komise. 

V části přípravy projektové dokumentace jsou ve finiši PD na 
Rekonstrukci MŠ a Rekonstrukci Parkoviště Centrum. Oba 
projekty jsou ve fázi zahájení stavebního řízení.

Nové volební období 2022 – 2026

Stavební komise byla ustanovena Radou obce ve složení :

Předseda komise: Jan Bazgier. Členové komise: Jan Beneš, 
Samuel Hlawiczka, Gabriela Kozdrová, Jiří Pindor, Radim 
Revenda.

Hlavní náplní komise bude aktivně spolupracovat při přípravě 
stavebních zakázek a to ve fázi přípravy PD i realizace oprav 
a vlastní výstavby. Dávat doporučení Radě obce pro vyjádření 
stanoviska obce v procesu stavebních řízení. Komise byla 
navržena co do profesního složení tak, aby v ní byli zastoupeni 
profesí pozemní stavitelé, stavitelé v oboru inženýrských 
a dopravních staveb i osoby se zkušenostmi v investorské činnosti. 
Ve speciálních činnostech bude komise spolupracovat se 
smluvními partnery, pokud to složitost stanovisek bude 
vyžadovat. Cílem komise bude doporučovat takové podmínky 
přípravy staveb na území obce, které budou vyváženě chránit 
majetek obce a zároveň chránit oprávněné zájmy občanů v místě 
stavby.

Nejbližší úkoly:

Dokončit proces přípravy Rekonstrukce MŠ, Dokončit proces 
Rekonstrukce parkoviště Centrum, připravit k realizaci stavbu 
Přístřešku u Mařenky, posoudit a doporučit nutné stavební úpravy 
prostor obchodu Centrum, doporučit nutné úpravy a opravy 
Sokolovny, pokud přejde do majetku Obce.

Průběžně navrhovat opravy komunikací. 

V okamžiku zahájení prací na PD  výstavby kanalizace, aktivně 
spolupracovat s realizátorem PD.

a

a

a

Pravidelně informovat občany prostřednictvím informačních 
prostředků obce. 

Práce nebude málo. Rozhodování by však mělo být podstatně 
pružnější než v minulém období. Tomu napomůže i to, že tři 
členové stavební komise jsou členy rady obce a mohou se účastnit 
rozhodování a přípravy materiálů ve vedení obce.

Blíží se konec roku 2022. Dovolte mi, abych i já Vám všem za 
stavební komisi popřál pohodové prožití Vánočních svátků a do 
roku 2023 více zdraví a méně stresových a negativních chvil. 

Ing. Jan Bazgier, předseda stavební komise

chtěla bych Vám touto formou poděkovat za 16 let vzájemné 
spolupráce pro rozvoj obce. Současně bych Vám chtěla poděkovat 
za 60% účast v komunálních volbách a za hlasy, kterými jste 
kandidáty sdružení Pro rozvoj Ropice zvolili za členy obecního 
zastupitelstva. Své úkoly se budeme snažit plnit zodpovědně 
a nezklamat důvěru, kterou jste v nás vložili. 

Jedním z posledních úkonů, které jsem jako starostka po 
jednání s občany Baliny a Rakovce na radě učinila, bylo podání 
odvolání proti rozhodnutí Magistrátu města Třince. Rozhodnutí 
mělo prodloužit fungování drtiče v areálu firmy Smolo. Smluvní 
a další oslovené právní firmy odmítly odvolání sepsat z důvodu 
střetu zájmů. S vypracováním odvolání obci nakonec pomohl 
zastupitel, advokát, Mgr. Janusz Sabela. Magistrát města Třince 
musel pod tíhou pádných argumentů, uvedených v odvolání, své 
rozhodnutí stáhnout. Za rychlou a nezištnou pomoc panu 
Sabelovi děkujeme. 

V souvislosti se stížnostmi občanů Baliny a Rakovce na 
zvýšenou prašnost a hlučnost jsem v minulém volebním období 
obec přihlásila do projektu i-AirP´s financovaného z Norských 
fondů a realizovaného ve spolupráci s Vysokou školou báňskou. 
V rámci projektu dochází k identifikaci příčin znečištění ovzduší 
na česko-polském pohraničí. Ve výsledku by měl projekt přispět ke 
snížení znečištění ovzduší nejen v naší obci, ale i v celém regionu. 
V listopadu bylo v obci díky projektu instalováno zařízení pro 
kontinuální monitoring ovzduší. Bližší informace k projektu 
můžete sledovat na stránkách www.i-air.eu

V závěru bych Vám chtěla popřát příjemné prožití vánočních 
svátků a do roku 2023 hlavně hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 

 Uršula Waniová, zastupitelka

Vážení spoluobčané,

Milí čtenáři,

stejně jako letos i pro příští rok pro Vás plánujeme spoustu 
zajímavých kulturních akcí. Některé již jsou připravené a na-
plánované, jiné jsou ve stádiu příprav. 

Nač se můžete těšit. První akcí, která v podstatě otevírá 
kulturní rok v obci je Velikonoční odpoledne. To následující 
připadá na 2.4.2023 a opět se sejdeme v sále Restaurace U Parduby, 
kde bude probíhat velikonoční výstava s doprovodným progra-
mem. Nač se ještě můžete na jaře těšit: 

29.4.2023 Stavění Máje spojené s pálením čarodějnic

19.5.2023 Mařenkování 

27.5.2023 Kácení Máje, které tentokrát spojíme se dnem dětí. 

Pro seniory chystáme akce dvě. V první polovině roku 
společně posedíme u cimbálu a se svým programem při té 
příležitosti vystoupí mimo jiné folklórní soubor Slezan. V září nás 
se seniory čeká zájezd. Tentokrát se vydáme na Baťův kanál, 
navštívíme přírodní a kulturně-historický Park Rochus a mnoho 
dalšího. Bližší informace budou s dostatečným předstihem 
zveřejněny na webu a informačních kanálech obce, případně 
budou poskytnuty na obecním úřadě. 

Co nám přinese rok 2023 
v oblasti kulturních a společenských akcí



V 9 hodin jsme dělali testy, kde 
nejlepší byla Diana a já jsem měl 30 
bodů. Potom byla jízda zručnosti a já 
byl nejlepší. Pak jsme měli zdravovědu a 
toho jsme se báli všichni nejvíc. A přišla 
jízda na hřišti, kde se  jednomu klukovi 
utrhl soutěžící přívěšek a musel jet 
ještě jednou. Poslední jsme jeli my a 
Roman měl jen jednu chybu a Nina 
chtěla říct, jen aby jsme zase nebyli 
poslední. Nejvíce se mi líbila jízda 
z r u č n o s t i  a  n e l í b i l a  s e  m i  a s i  
zdravověda. 

                                  Petr Niemczyk

Dne 27. 4. 2012 jsem byla 
s kamarády na soutěži: SOUTĚŽ 
MLADÝCH CYKLISTŮ 2012 v DDM 
Třinec. Velmi se mi tam líbilo, měli  
jsme 5. místo. Mě se nepodařila 
zdravověda, ale zato jsem byla nejlepší 
z testů, měla jsem jen dvě chyby. 
U jízdy zručnosti mi to šlo až na pár 
chyb. Já jsem měla nejméně trestných 
bodů z našeho týmu. Když jsme dora-
zili na soutěž, tak jsme si četli 
pravidla. V testech jsem se bála 
nejméně a nejvíc jsem se bála jízdy 
zručnosti a nakonec  jsem  zničila  
zdravovědu. Jsem  ráda,  že máme  
5. místo z devíti zúčastněných škol.

          Diana Murínová
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Kalamita v roce 2012

Ilustrační foto:

Senior Taxi
Přeprava seniorů a nemocných

Nemáte nárok na sanitku a potřebujete se dopravit k lékaři?

Jsme tu pro Vás!!

VOLEJTE 725 998 120
Potřebujete se dopravit k lékaři, na rehabilitaci, do lázní nebo 
jen do lékárny a nemá Vás kdo odvést? Rádi Vám pomůžeme! 
Dopravíme Vás, kam budete potřebovat, také Vám pomůžeme 

s nákupem nebo těžkými věcmi. Zavolat si nás mohou 
i zdravotně postižení nebo maminky s dětmi. K dispozici 

máme dětské sedačky i invalidní vozík.

Služby zdarma
Doprovod k lékařům, vyřizování formalit, vyzvednutí léků, 

odnos zavazadel, čekání asistenta do 30 min

Ceny služeb

10 Kč/km (smluvně)

Bystřice, Třinec, Vendryně, Nýdek, 
Ropice a okolí

Telefonické objednávky nejlépe den předem

Říká Vám něco pojem SENCITO? Už jste jej slyšeli? Máte jej 
nainstalovaný v mobilu? Ne! Zajímá Vás, co to je? Pak prosím, 
věnujte chvilku přečtení těchto řádků.

Co je SENCITO?

SENCITO je služba založená pro obce a její občany. Pro-
pojuje nejrůznější zařízení s internetem. Na dálku Vám umožní 
mít dokonalý přehled o všem, co Vás zajímá, od znečištění 

2
vzduchu v okolí až po např. množství koncentrace CO  ve 
školních třídách, možností je mnoho. Co je ale z našeho pohledu 
nejdůležitější a stojí za zvážení je, že Vás přímo v aplikaci ve Vašem 
mobilu informuje o dění ve Vaší obci. 

Naše obec se z kraje letošního roku připojila mezi obce, které 
SENCITO využívají. Chcete vědět, co se v obci děje, mít 
nejnovější informace přímo z úřadu, kdy zasedá zastupitelstvo, 
jaké je znění nových obecních vyhlášek, jaká akce se chystá? 
Máme pro Vás řešení. Koukněte na web obce, na hlavní stránce 
v sekci Praktické informace klikněte na Veřejné senzory a po-
dívejte se, jak SENCITO funguje. Když si nainstalujte aplikaci do 
Vašeho mobilního telefonu, budete informování o všem, co bude 
ukládáno na úřední desku a do aktualit na obecním webu. 

Mimo to máme v obci umístěných několik senzorů, které 
2

snímají hladinu koncentrace CO  ve třídách ZŠ a MŠ a současně 
je v místní časti U Mlýna umístěn senzor měření hluku a me-
teostanice. Výsledky jsou online dostupné, jak v aplikaci, tak na 
stránce ropice.chytrejsiobec.cz.

Bližší informace najdete na www.sencito.cz, www.ropice.cz 
nebo kontaktujte obecní úřad. Návody pro občany naleznete na 
stránce www.sencito.cz/podpora/obcane.

a

I my máme chytřejší obec

Po dlouhé době jsme se mohli před Vánocemi konečně sejít 
v centru obce a užít si jedno krásné páteční odpoledne plné 
vánočních vůní. Od 15 hodin se do okolí začaly ozývat koledy 
a lákat kolemjdoucí na tematický program. Jako první nám 
k poslechu hrála Dechovka Bystřičanka. Dnes je již vzácné 
poslechnout si tento žánr, proto jsme velice rádi, že jsme si je 
mohli takto naživo užít. Po dechovce vystoupil se svým 
repertoárem náš Ropický pěvecký sbor Godulan. Jedná líbeznější 
melodie střídala druhou. Krásné koledy zřejmě přilákaly 
i Mikuláše s anděly a čerty, kteří, kde se vzali tu se vzali, byli mezi 
přítomnými. Andělé nám svým kouzlem rozsvítili vánoční strom 
a s vystoupením pokračovaly děti naší české a polské ZŠ a MŠ 
a dětský pěvecký sbor Políčko. 

Všechny hodné děti si po vystoupení mohly přijít k Mikuláši, 
andělům a čertům pro malé dárky. Mimo to probíhala celé 
odpoledne v sále Restaurace U Parduby prodejní výstava výrobků 
nejen dětí naší školy a mateřinek. Celým prostorem se linuly vůně 
perníčků, které si zájemci mohli nazdobit, trdelníků, koláčků 
a vánočních trubiček. Přítomní se mohli zahřát horkým svařákem, 
medovinou, punčem nebo ochutnat některé z vánočních specialit, 
které bylo možné ve stáncích zakoupit.

Rozsvícení vánočního stromu 
a Mikulášská nadílka

Ráda bych při této příležitosti poděkovala všem, kdož se na 
této úžasné akci podíleli ať už výzdobou, přípravou, zapůjčením 
různých rekvizit a předmětů, které zvýšily Váš komfort, tak všem 
vystupujícím a vystavu-
jícím. Speciální poděko-
vání patří našim vzácným 
hostům, panu faráři P. 
ICLic. Mgr. Kazimierzu 
Płachtovi za čas a milá 
slova, za vzácnou návště-
vu paní generální konzul-
ce Polské republiky 
I z a b e l l e  Wo ł ł e j k o -
Chwastowicz a Vám 
všem, za to, že jste přišli 
a byli tam.

Zavzpomínat můžete 
ve fotoreportáži.

Stáhněte si aplikaci 
a připojte se k naší 

chytré obci
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V příštím roce za odpady zaplatíme 840 Kč za osobu a rok. 
Tuto částku však můžeme snížit separací plastů a papíru do pytlů 
s označením štítkem. Maximální sleva je 70 % tj. 588 Kč. Ta se 
promítne v poplatku v roce 2024. Do tohoto systému je již 
připojeno 60% domácností. 

Příklady:

2 osoby v domácnosti - vyseparováno 16 pytlů - sleva 45 % 
tj 324 Kč za osobu (648 Kč celkem)

3 osoby v domácnosti – vyseparováno 7 pytlů – sleva 18 % 
tj 130 Kč za osobu (260 Kč celkem)

5 osob v domácnosti – vyseparováno 66 pytlů – sleva 30% 
tj 216 Kč za osobu (1 080 Kč celkem)

Pokud se chcete do systému zapojit – tak se zastavte na 
obecním úřadě. 

Třídit odpady se vyplatí!!!

Odpady

dovolte mi, abych na sklonku roku 2022 podala několik 
informací o škole a školských zařízeních v Ropici.

 V září školního roku 2022/2023 nastoupilo do základních škol 
sedmnáct prvňáčků, z toho 16 do základní školy s českým jazykem 
vyučovacím a 1 do základní školy s polským jazykem vyučovacím. 
Celkem čítá základní škola 93 školáků z toho 29 žáků s polským 
jazykem vyučovacím a 64 s českým jazykem vyučovacím. 

Mateřské školy mají na českém oddělení zapsáno 36 dětí a na 
polském oddělení 22 dětí. 

Oddělení nejstarších předškolních dětí probíhá stále v pro-
storách základní školy. 

 Z pátých ročníků přešlo na druhý stupeň celkem 17 žáků.  
Žáci z pátých ročníku přešli na základní školu do Hnojníku, PZŠ 
Třinec. Žáci české základní školy přecházeli do ZŠ v Českém 
Těšíně, 2.ZŠ v Třinci, jedna žákyně úspěšně složila zkoušku na 
víceleté gymnázium v Českém Těšíně.

V letošním školním roce byly přijaty všechny děti, které 
dosáhly školního věku.

5 ropických dětí bylo u zápisu na jiných školách.

Letos jsme nevyhověli všem požadavkům na přijetí dětí do 
mateřských škol. Byly to děti dvouleté, které nebyly přijaty 
z důvodu nedostatečných prostorů školy.

Naši žáci mohli letos reprezentovat školu na soutěžích 
pořádaných školami patřících do sdružení povodí Stonávky. 
V první polovině roku se z důvodu proti epidemiologických 
nařízení   soutěže nekonaly, ale soutěže, které jsou pořádány 
školami spadajícími do oblasti povodí Stonávky a rovněž jsme se 
zúčastnili atletických soutěží v Třinci.  

I v letošním roce si děti užívají rekonstruovaných půdních 
prostorů, kde tráví celou část pobytu ve školní družině a v do-
poledních hodinách probíhá v těchto prostorách výuka. Školní 
družina se úspěšně zapojuje do akcí spojených se sběrem 
odpadových surovin jako sběru papíru nebo sběru PET lahví. 
Sběr obohatili ještě o sběr plechovek. Rodiče i děti jsou natolik 
aktivní, že v těchto sběrech se umisťujeme na prvních místech. 
Rovněž jsou naši žáci velmi aktivní ve sběru baterií a jiného 
elektronického odpadu, protože se na naší škole zaměřujeme na 
ekologickou výchovu.  Za tyto aktivity dostávají děti drobné 
odměny.

Pokud byste měli zájem o podrobnější informace o dění školy 
a mateřských škol prosím o shlédnutí internetových stránek školy 
www.zsams-ropice.cz

Vážení občané ráda bych poděkovala všem lidem, kteří 
jakýmkoliv způsobem spolupracují se školami v Ropici a pod-
porují tak, rozvoj výchovy a vzdělávání našich budoucích občanů.  

Vážení spoluobčané, vážení rodiče

Poděkování patří hlavně představitelům obce, paní starostce, Radě 
obce Ropice a zastupitelstvu, rovněž  poděkování patří složkám, 
které pracují při obci Ropice jako sportovní komise, kulturní 
komise a hasičskému sboru. Při této příležitosti bych chtěla popřát 
novému složení vedení obce i zastupitelstvu hodně úspěchu 
v jejich práci pro obec i základní školství v obci.

Dále bych chtěla poděkovat Sdružení rodičů a přátel školy 
a Macierzy Szkolnej při ZŠ s polským jazykem vyučovacím 
v Ropici a v Neborech, představitelům polské národnostní men-
šiny a v neposlední řadě všem rodičům. Všechny výše jmenované 
složky naše školy podporují nejen finančně, ale při pořádání 
různých akcí pro děti.

Vážení rodiče, vážení spoluobčané, přeji Vám krásné a spo-
kojené Vánoce plné lásky a pohody a do nového roku šťastné 
vykročení.

Ředitelka příspěvkové organizace Mgr. Bc. Irena Byrtusová

V pondělí 7.11. jsme s páťáky základní školy Ropice vyrazili 
směr Třinec. Naší cílovou destinací se stal kulturní dům Trisia. 
Vyzbrojeni dobrou náladou jsme se chystali nejen ověřit naše 
anglické dovednosti v praxi, ale zároveň se těšili na skvělý kulturní 
zážitek. Zhlédli jsme činoherní anglicko – českou pohádku The 
Bold Rabbit s písničkami, inscenovanou jako učební pomůcka pro 
začátečníky. Příběh vyprávěl o malém králíčkovi, který toužil 
poznat celý svět. Varován svými rodiči, kolik nebezpečí na něj 
číhá, na nic nedbal a vypravil se na cestu. Čelil věcem, před 
kterými by normální králík jistě strachy utekl. Ptáte se, co všechno 
mohl zažít? Letěl letadlem, okradl zbojníky, nechal si ušít nový 
oblek, a nakonec se vrátil domů ve zbrusu novém autě za svými 
překvapenými a vyděšenými rodiči. Žáci si divadlo moc užili. 
Herci, i když jen ve třech, zvládli bravurně ztvárnit, díky 
kostýmům a změnám hlasů, množství rolí. Po představení vzala 
většina škol „útokem“ nedalekou cukrárnu. To nám ale vůbec 

Vzhůru za kulturou!
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nevadilo, my si zašli nakoupit do obchodu a udělali si vlastní 
cukrárnu na lavičkách před divadlem, kde jsme si sdělovali 
všechny zážitky. Nezapomněli jsme ani na blízké hřiště, které se 
stalo při čekání na autobus příjemnou kratochvílí. Divadelní 
dopoledne jsme zakončili máváním projíždějícím autům, která 
nám troubila a svítila na pozdrav. Celý den jsme si moc užili. Až 
na ten oběd, který se kvůli návštěvě naší venkovní cukrárny do 
našich plných břich už skoro nevlezl! To jsme ale kuchařkám 
neřekli, tak ne, že nás prozradíte! 

„Co jste dnes dělali ve škole?“ 

„Hráli jsme na roury!“ 

„Na roury?“ 

„Tedy na trubky!“ 

„Tomu nerozumím. A ty umíš noty?“ 

„Ty nemusím umět, stačí, když poznám barvy!“

Boomwhackery. Barevné „trubky“, které se okamžitě staly 
hitem letošních hodin hudební výchovy. Jedná se o barevné 
perkusní nástroje, které jsou laděny na konkrétní tóny. Jejich 
odlišná délka a tloušťka zajišťuje při úderu jinak vysoký tón. Díky 
tomu, že má každý tón jinou barvu, mohou jej používat i úplní 
amatéři. Už od září se ze stěn ropické školy ozývají nádherné 
melodie, které vytvářejí všichni žáci! Na čem? Ano, na 
boomwhackerech! Jejich využití je opravdu široké. Když pominu, 
že fungují jako kouzelné hůlky, které zaručeně vykouzlí úsměvy 
na tvářích žáků, lze je využít při rytmických i melodických 
cvičeních. S nimi pak získává i obyčejné pexeso zcela nový 
rozměr. Žáci se rozdělí do dvojic, do kterých si vezmou stejnou 
barvu trubky. Pak už se jen postupně hledají. Nesmí se však dívat 
a využívají jen svůj sluch. Při doprovodech písniček jsme začínali 
od nejjednodušších melodií a mohu říct, že žákům hra již natolik 
jde, že se posunujeme ke známějším a těžším melodiím. 

Přemýšlíte, že byste hru na tyto zajímavé nástroje také rádi 
slyšeli? Nezoufejte a přijďte k vánočnímu stromku, který budeme 
společně rozsvěcovat 2.12. Koledy zazní ve zcela novém – 
„rourovém“ podání! 

Ty hraješ na rouru?!

30.9.2022 se konal turnaj v přehazované, která zastřešila obec 
Ropice. Zúčastnilo se 6 družstev za škol spadajících do regionu 
povodí Stonávky.

Žáci ZŠ Ropice se umístili na 1. místě.

Turnaj v přehazované

Žáci 5. ročníku dne 9. - 11. 11. 2022 v tělocvičně ZŠ Ropice 
připravili svůj celoměsíční projekt na téma KRAJE ČR. V rámci 
projektu si děti napsaly dopisy na určité kraje. Do hodin vlastivědy 
si pak donesly došlé materiály a vlastnoručně tvořily plakáty.  
Výstava a přednášení zajímavostí o daném kraji pobavila nejen 
děti, ale i dospělé návštěvníky. 
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19. 7. 2014 bych Vás chtěl pozvat 

na tradiční akci s názvem 

HASIČÁK 
Věřím že to bude zase povedená akce, 

tentokrát bude hrát DJ Roman!

Dnia 4 listopada odbyła się w naszej szkole uroczystość pn.: 
„Zasypianie świetlików“. Dzieci tak ją opisały:

Gdy przyszliśmy do szkoły o godz. 18, w klasie było już 
mnóstwo kolegów i koleżanek. Wokół każdego stolika siedziały 
dzieci, które nasza pani rozdzieliła do grupek. Sami mieliśmy 
wymyśleć nazwy grup, tak więc były „Świetliki“, „Święto-
janki“, „Iskrzyki“ i inne. Najpierw pani nauczycielka przypo-
mniała nam o różnych gatunkach robaczków świętojańskich, 
jak wygląda ich życie i jak to się dzieje, że potrafią „włączać“ 
i „wyłączać“ światełko. Następnie był kwiz, nawiązujący do 
książki Jana Karafiata „Broučci“. Potem łowiliśmy na magnes 
różne owady, ale pająka nie mogliśmy nawet dotknąć. Ta gra 
była na czas. Dalszą konkurencją było sklejanie świetlika 
z kolorowych kartek papieru oraz szukanie na ciemnym 
szkolnym korytarzu świetlików z imionami bohaterów książki. 
W jadalni czekał na nas poczęstunek w formie czekoladowych 
ciastek, babeczek, smażonych placuszków, fig i kakao. Po 
jedzeniu pani zaprowadziła nas do klasy, gdzie siedział już 
ksiądz Kaleta, który przeczytał nam ostatni rozdział z książki. 
Na koniec otrzymaliśmy upominki: łańcuszek świetlny 
i żelkowe stokrotki. Wieczorem w szkole oświetlonej tylko 
małymi światełkami i świecami było przytulnie i miło. Bardzo 
nam się podobało!

Uczniowie klasy piątej

Z życia szkoły

W związku z kończącym się rokiem, chcemy podziękować 
naszym Rodzicom, Pani Dyrektor za świetną współpracę 
i wsparcie. Dziękujemy za pomoc i wspieranie również 
Przedstawicielom PZKO i Gminy.

Nadchodzą Święta Bożego Narodzenia. Chcemy wszystkim 



Pomněnka

V únoru, každé úterý Pomněnka organizo-
vala přednášky zdravé výživy, které byly 
uskutečněny ve školní jídelně. 

Tyto přednášky se týkaly témat:

* Základní zásady zdravé výživy.

* Rozdíl mezi bílou a celozrnnou moukou.

* Žijeme v přeslazeném světě.

* Živočišné a rostlinné tuky.

A byly doprovázeny občerstvením a recepty, aby dali lidem 
veškeré informace začít zdravěji se stravovat. Na každé přednášce 
bylo přítomno okolo 20 lidí. Tímto způsobem chci poděkovat 
obci i paní Byrtusové, že nám propůjčili místnost.
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S novým školním rokem zahájil svoji činnost i školní 
parlament – žákovská organizace společná pro českou 
i polskou školu, která by měla být prostředníkem mezi žáky, 
pedagogickým sborem a vedením školy. Zároveň má možnost 
aktivně navrhnout zpestření výuky pomocí projektových dnů 
nebo upozornit a pomoci řešit problémy, které mohou 
vzniknout při každodenní činnosti školy. 

Protože loňští parlamentaristé opustili naši školu, musely 
proběhnout demokratické volby. V září, hned po obecních 
volbách, své zástupce vybrali i žáci z řad svých nejstarších 
spolužáků. Školní parlament tvoří 4 zástupci z české a 4 zá-
stupci z polské školy, spravedlivě dívky i chlapci.  Na prvním 
setkání v říjnu jsme se seznámili s pravidly a chodem školního 
parlamentu, byly stanoveny první cíle, zejména v oblasti 
příjemného a bezpečného prostředí ve škole a vzájemného 
respektu při sdílení školní budovy (česká ZŠ, polská ZŠ 
a předškolní oddělení MŠ).  Na druhé schůzce, která proběhla 
v listopadu, se diskutovalo o akcích a zajímavých dnech,  které 
by na půdě školy mohly proběhnout. Originálních nápadů 
bylo hned několik – např. týden osobních výzev při školním 
stravování (realizace prosinec 2022), projektový den se 
stavebnicí Lego, den bez aktovek či aktivní odpoledne na hřišti 
s charitativním cílem.  Věřím, že nezůstane jen u nápadů 
a zástupci parlamentu společně se svými spolužáky promění 
slova v činy a v dalším zpravodaji si přečtete o jejich realizaci. 

za školní parlament Mgr. Kamila Cieślarová

Školní parlament

Je neskutečné, jak ten čas rychle běží. Ještě si stále zvykáme 
(tím myslíme především prvňáčky) na každodenní rytmus 
nového školního roku, a ony už jsou Vánoce. Ale začněme 
pěkně popořádku. V posledním srpnovém týdnu probíhá ve 
škole přípravný týden. My tři vychovatelky musíme zkrotit 
všechny své nápady a podněty a vytvořit pro naše svěřence 
inspirativní a zajímavý celoroční plán, který žáky bude bavit 
a něco nového je naučí.

Pro tento školní rok jsou to tato témata:

Všechny cesty vedou do lesa – poznáváme a vnímáme 
společenství lesa všemi smysly, malujeme a kreslíme zvířata 
a rostliny, pro naše tvoření využíváme nalezené přírodniny. 
Informace a inspiraci čerpáme z knih Petera Wohllebena (Víš, 
kde bydlí zvířata? Slyšíš, jak mluví stromy? Piotra Sochy 
(Stromy, Drzewa, Včely) … K poznávání využíváme i nové 
technologie (mobilní aplikace, PC). Činnosti se budou odvíjet 
od aktuálního ročního období, počasí, koloběhu života v lese.

Expedice Evropa – vyrážíme za poznáním, zajímá nás, jak 
žijí lidé (děti) v jiných zemích Evropy, co jim chutná, jaké 
dodržují tradice, jakým jazykem mluví, která místa stojí za to 
navštívit (významné památky, stručné dějiny), slavní rodáci 
i „celebrity“.

Tak jde čas – koloběh roku v přírodě, významné dny 
a svátky, tradice a hodnoty s nimi spjaté, proměny přírody.

Náměty, které se u nás opakují již několik let, ale pokaždé 
jsou uchopeny jinak:

Školní družina vyráží do Evropy!

Czytelnikom życzyć zdrowych, błogosławionych i pełnych 
rodzinnego ciepła Świąt Narodzenia Pańskiego. Odpoczynku od 
codziennego zabiegania i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.

PSP w Ropicy
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Podzim hýří barvami, 
nakoukněte za námi - MŠ Ropice

pořádku. Přece i nám dospělým je někdy smutno, co teprve 
dětem, zejména pak těm, které se setkávají s něčím pro ně 
neznámým. A jak jinak rozptýlit chmury na dětských tvářích 
a zajistit příjemné prostředí než laskavým přístupem, 
vzájemným respektem, nabídkou různých zajímavých aktivit? 
Co mají naši Broučci a Motýlci rádi? „Ze všeho nejvíce běhací 
hry“. Běhat ale celými dny nejde, děti by to brzy omrzelo, 
proto se pouštíme i do jiné práce. A že je jí na podzim opravdu 
hodně, se děti přesvědčily na vlastní kůži. V roli zahradníků se 
seznámily s tím, co sklízíme na zahradě a na polích, pomáhaly 
s péčí o školní zahradu, hrabaly listy a vyvážely je na kompost, 
přesazovaly  a zalévaly jahody. Zjistili jsme, které potraviny 
jsou pro nás zdravé, nebo naopak nezdravé, pomoci smyslo-
vých her jsme se snažili rozeznat různé druhy ovoce či ze-
leniny. Bříška jsme si naplnili samými zdravými dobrotami. 
Děti samozřejmě myslely i na své nejbližší a na odpolední akci 
„Jablíčkové odpoledne“, připravily pro rodiče výborné jablečné 
pohoštění. Pro účastníky byly nachystány různé pohybové, 
vědomostní i tvořivé aktivity. Věříme, že každý si tu svou 
oblíbenou našel a vyzkoušel. Děti si domu odnesly „kompoty“, 
sovičky a ježky z jablek, jablečné náhrdelníky, z kterých pokud 
je nestihly sníst cestou, doma sušily křížaly. Broučci i Motýlci 
zvládli herecké i pěvecké role, zahráli si např. v pohádkách 
o Veliké řepě, Domeček. Výzdoby ve třídách a šatnách svědčí 
o tom, že se chvílemi měníme v malíře a výtvarné umělce. 
Moc rádi pracujeme s přírodninami, nejen venku, ale i ve 
třídách. Právě přírodniny a podzimní plody děti využily při 
vyrábění skřítků Podzimníčků. Díky obrovské dětské fantazii 
se jich nasbírala celá řada a zdobili nám vnitřní i venkovní 
prostory mateřské školy. Svou ruku k dílu bezpochyby přiložili 
také rodiče, moc si jejich času a ochoty vážíme. 

Teplý konec léta ale i krásně prosluněný podzim nám skýtal 
spoustu možností pro venkovní hry a aktivity. Měli jsme 
možnost pozorovat podzimní přírodu, její barevnou škálu, 

Prázdninové ticho nahradilo začátkem školního roku zase 
veselí a dětský smích. Pravdou je, že při loučení s rodiči ukáplo 
pár slziček, to je ale pochopitelné a vlastně v naprostém 

3R – reduce, reuse, recycle – snažíme se vést děti 
k hospodárnosti a ohleduplnosti ve výtvarných a pracovních 
činnostech. Ukážeme dětem, jak z běžně dostupných a pou-
žitých věcí a materiálů vyrobit něco nového. Redukováním 
odpadových materiálů a omezením nákupů chráníme přírodu 
a životní prostředí. Zapojíme se rovněž do sběru starého 
papíru a hliníkových plechovek. Neplýtváme – zdravé a při-
měřené stravování, původ, pěstování a výroba potravin, 
omezujeme plýtvání, jsem zodpovědný za svůj talíř, občas si 
něco dobrého k snědku připravíme sami, etiketa stolování…

Celoměsíční hra – každý měsíc vybíráme jinou 
společenskou hru, za celý měsíc se žákům body sčítají a na 
konci každého měsíce vyhlašujeme nejaktivnější hráče na 
jednotlivých odděleních.

A co se tedy již podařilo uskutečnit? V září jsme se podívali 
do Velké Británie, která se neskutečnou shodou okolností stala 
centrem žurnalistického dění a zájmu celého světa, což 
usnadnilo našim žákům představit si, jak opravdu vypadají 
nejslavnější londýnské pamětihodnosti a členové královské 
rodiny. Procestovali jsme již Benelux, alpské státy a nyní, 
v prosinci, nás čeká inspirativní Francie. 

Letošní krásné podzimní počasí nám umožnilo řadu pá-
tečních vycházek do lesa a okolí školy a také lampionový 
průvod. Už tradičně jsme si prošli naši oblíbenou trasu z parku 
kolem Linde dolů „k dubu“, pak „k břízkám“ a cestou zpět ke 
škole. To vše v kostýmech, za svitu lampionů i baterek a vůbec 
jsme se nebáli. To, že se nebudeme bát, jsme stvrdili svým 
podpisem na památeční listinu.

 V době přípravy tohoto článku, tj. 26. listopadu 2022, ve 
školní družině již naplno propukly Vánoce a předvánoční 
přípravy.  Aktivně se účastníme obecní soutěže „Můj kouzelný 
vánoční stromeček“ (využili jsme obě třídy naší družiny včetně 
chodby a pracovali různými výtvarnými technikami), těšíme se 
na setkání s rodiči na vánočních dílnách u společného tvoření 
a samozřejmě na rozsvěcování vánočního stromu spojené 
s Mikulášským jarmarkem.

V tomto školním roce máme k celotýdenní docházce 
přihlášeno 73 žáků z české i polské školy. Odpoledne trávíme 
ve třech samostatných odděleních ve svých třídách, z nichž 
jedna přísluší pouze našim nejmladším prvňáčkům. Později se 
oddělení postupně spojují a děti mají možnost pohrát si 
i s ostatními spolužáky. Společně vyrážíme i na školní hřiště. 

Máme přihlášeno i několik dalších žáků, kteří dochází 
pouze na vybraný kroužek. Nabídka je pro všechny opravdu 
pestrá. Od pohybových aktivit, přes hudebně zaměřené 
činnosti, čtení v obecní knihovně, pro manuálně zručné je tady 
tvořivé šití a výtvarka, kdo chce včelařit, naučit se bezpečně 
pohybovat v silničním provozu nebo začít výuku angličtiny, 
ten si rovněž vybere.

Školní družina děkuje všem rodičům a vedení obce za 
podporu a úspěšnou spolupráci a zároveň Vám přejeme 
příjemné prožití vánočních svátků, do nového roku 2023 jen to 
nejlepší.

Vychovatelky ŠD
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scową Arkę zwierząt domowych, stodoły z różnymi ma-
szynami rolniczymi. Ciekawostką był dla wszystkich domek 
rodzinny oraz młyn. Tradycyjne pokazanie szacunku do 
chleba, choćby troszeczkę przybliżyć dzieciom, jak powstaje 
chleb, co wszystko muszą przejść ziarenka, by zrobić bochenek 
chleba.

Następnym spotkaniem w przedszkolu, pomimo regu-
larnej edukacji dzieci, odbył się Dzień Ziemniaka. Gdzie 
razem z rodzicami bawiliśmy się w ogrodzie przedszkolnym 
i smakowaliśmy przygotowanych poprzez mamusie różnych 
posiłków zrobionych z warzyw.

Starszacy prawidłowo odwiedzają miejscową bibliotekę. 
Gdzie pani Zientkova przygotowuje dla nich ciekawe histo-
ryjki i czynności do wykonania. Dzieci mogą wypożyczyć 
książeczki i chętnie z tej możliwości korzystają. Niektóre 
dzieci znają naszą bibliotekę, ponieważ odwiedzają ją z ro-
dzicami.

Raz miesiącu mamy przedstawienie kukiełkowe w czeskim 
przedszkolu. W grudniu pojedziemy do Czeskiego Cieszyna 
do teatru Bajka.

Wspólnie z dziećmi troszczymy się o ogródek z tru-
skawkami, wychodzimy na spacery do miejscowego lasu, jak 
również do okolicy przedszkola.

Odwiedziliśmy wystawę u św. Józefa, gdzie również 
mogliśmy oglądać prace naszych dzieci.

Z dziećmi będziemy oczekiwać odwiedziny św. Mikołaja w 
ramach dopołudniowych zajęć. Czekają nas jeszcze wspólne 
warsztaty świąteczne wraz z rodzicami oraz Jasełka, które 
odbędą się  popołudniu w naszym przedszkolu.

Dziecięca radość oraz cieszenie się na święta godowe 
przypominają nam, jak szybko ten czas leci i już będzie za nami 
pierwsze półrocze. Dzieci już bardzo się cieszą i w skrycie 
myślą sobie o prezentach, a my dorośli robimy wszystko, by 
ich uśmiechy i radość w oczach trwała.

Wszystkim wam życzymy zdrowych, pogodnych, rado-
snych świąt Bożego Narodzenia oraz do nowego roku 
optymizmu, radości, zdrowia.

Panie z Przedszkola w Ropicy.

Tak zněl název vánoční soutěže, kde děti na obecní úřad 
přinášely kresby a výtvory svých vysněných stromečků. Díla 
byla naprosto úžasná, jedno krásnější než druhé. Děti si 
vybíraly různé techniky, pastel, tužku, pastelky, vodové, 

Můj kouzelný vánoční stromeček

Perníkový stromeček
Adam 7 let

Nejmladší soutěžící
Barbora 3 roky

W tym roku szkolnym do przedszkola uczęszcza 23 dzieci. 
Jest wesoło, żwawo ciekawie. Przewagą są w tym roku 
dziewczynki. Duża grupa starszaków i średniaków i to jest 
moc. Czas adaptacji przedszkolnej przebiegł bardzo dobrze za 
pomocy stanowczości rodziców.

Żeby rozpocząć ciekawie ten nowy szkolny rok, poje-
chaliśmy na wycieczkę autokarową do miejscowości Brenna 
a konkretnie do Chaty Chlebowej. Na wycieczkę zostali 
zaproszeni wszystkie dzieci wraz z rodzicami, babciami, 
dziadkami czy ciociami. Na miejscu czekali na nas właściciele 
i bardzo fajny program. Każdy mógł spróbować zrobić sobie 
i upiec podpłomyki. A potem smacznie z domowym masłem, 
serem, miodem posmakować. Zwiedziliśmy również miej-

Jak miło w przedszkolu

všímat a pociťovat znaky charakterizující toto období. Na 
výpravách si to naše nožky namířily hlavně do okolních lesů, 
seznámili jsme se s životem v lese, víme jak se v něm chovat, 
co v lese roste, jak dělíme stromy. Frotovali jsme kůru stromů, 
vlastníma rukama porovnávali obvody kmenů, hráli si s listím, 
stavěli domečky z přírodnin, poznávali přírodniny hmatem. 
Při pobytu venku, ale hlavně díky spolupráci s rodiči jsme 
nasbírali spoustu kaštanů a žaludů, předali je místním mysliv-
cům a díky zapojení i ochotě všech zúčastněných budou mít 
lesní zvířata v zimě dostatek potravy. Nechyběla ani dětmi 
oblíbená podzimní drakiáda. Přesvědčili jsme se, že draci 
k létání opravdu potřebují vítr a museli si na něj počkat. 
Přestože podzim nadále vládne, my jsme jej ve školce ukončili 
barevným týdnem a vrhli jsme se na jedno z nejkrásnějších 
témat „Vánoce přicházejí“. Stihli jsme již vytvořit výrobky na 
vánoční výstavy, chystáme se na návštěvu Mikuláše a na 
vánoční besídky. Doufáme, že vaše vánoční přípravy pro-
běhnou hladce, stejně jako ty naše. Přejeme všem krásný, 
hlavně pohodový adventní čas a ještě krásnější Vánoce. 

Za kolektiv MŠ Trombiková Silvie
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Vážení čtenáři, již několik let se těší náš příměstský letní tábor, 
pracovně nazvaný rodiči a jejich dětmi „Sova“, velké oblibě, ne 
jinak tomu bylo i letos. Na dvou, po sobě jdoucích turnusech, se 
nám v srpnu vystřídalo přes sto dětí. Dva týdny plné her, soutěží, 
tanečků, tvoření, dovádění a hlavně kamarádů, hned tak ne-
zapomeneme. 

V prvním týdnu jsme si s dětmi a naším průvodcem 
Honzíkem nazuli toulavé boty a vydali se Letem světem... Během 
pěti dnů jsme objevili a navštívili různá zajímavá místa. Co 
myslíte, kde jsme začali? Přesně tak, kde jinde než doma, v České 
republice. Děti jsme ráno přivítali tradičně chlebem a solí a pak už 
jsme si jen užívali táborový program. Cestování na táboře není jen 
tak. Dobrodružství si musíte zasloužit. A jak? No přeci soutěžemi 
a úkoly. Zastávkami na naší cestě světem byla Antarktida, kde jsme 
stavěli sněhuláky a opékali špekáčky, Madagaskar, který je plný 
zvířat a nádherné krajiny nebo souostroví Velikonoční ostrovy. 
Děti si myslely, že si z nich děláme legraci a takové ostrovy jsme si 
vymysleli. Tentokrát to sranda nebyla a na ostrovech jsme strávili 
celý táborový den. Poznali jsme tam kamaráda vrabčáka, kterému 
jsme ukázali, že o Velikonocích něco víme, a hledali jsme 
Velikonoční poklad. Když už jsme byli na té Antarktidě za 
sněhem, tak proč ne ještě Velikonoce v létě. Pravda je, že sehnat 
v srpnu Velikonoční vajíčka může být problém, ale nás nic 
neodradilo a byla i vajíčka a myslím, že dětem udělala velkou 
radost. Poslední zastávka byla na Srí Lance, kouzelném ostrově 
v Indickém oceánu.

Druhý turnus se nesl v tajemném duchu. Záhada Ropického 
lesa a každodenní řešení malých i větších záhad s detektivem 
Louskáčkem bylo velmi napínavé. Děti tajemství a záhady milují. 
Každý den dostávali za plnění úkolů indicie, díky kterým měly 
přijít na kloub záhadě již zmíněného lesa. Mnoho času jsme 
s dětmi trávili právě tam. Chybět nesměla ani tradiční olympiáda, 
která obvykle prověří všestrannost našich táborníků. Ve 13 
disciplínách najdete vždy část sportovní a část vědomostní 
a dovedností, aby měly všechny děti šanci medaili vyhrát.

Soutěží a her bylo mnoho, ale stejně jako každý rok i čas 
tohoto ročníku letního tábora se naplnil. Dnes nás vzpomínky na 
kouzelné letní dny trávené u hájenky v Ropici už jen hřejí u srdce. 
Děkujeme dětem za krásné zážitky a úsměvné historky a rodičům 
za důvěru svěřit nám své poklady. Nesmírně si toho vážíme.

Poděkování patří rovněž sponzorům, kteří nám každoročně 
pomáhají jak finančně, tak materiálně letní tábor zajistit. Mezi ty 
nejvýznamnější patří Obec Ropice, která nám opět poskytla 
dotaci, dále pak JAP INDUSTRIES s.r.o., BULAWA – reklamní 
agentura s.r.o., Perfect Distribution a.s., Restaurace „U Parduby“ 
a mnoho dalších. Díky Vám všem se nám daří vykouzlit úsměvy 
na tvářích našich táborníku a vytvořit nezapomenutelné okamžiky 
s kamarády a dětmi nám všem.

Gabriela Szmeková

CSELESTA, z.s. - předsedkyně

Moudrá sova

akrylové a temperové barvy. Používaly různé ozdobné prvky 
jako třpytky, kamínky, dekorativní papíry a předměty. Bylo 
velmi těžké vybrat ty nejkouzelnější, neboť v mých očích jsou 
vítězové všichni.

Nicméně soutěž je soutěž, rozhodli jsme se vybrat 10 
kreseb, kde jsme posuzovali kreativitu, propracovanost a práci 
s prostorem na výkresu, vše bylo zohledněno věkem 
výtvarníků. Mimo to jsme ocenili dvě speciální díla. To první 
je nádherný stromeček nejmladší účastnice soutěže a druhé 
speciální ocenění dostane strom perníkový. Výherci jsou 
zveřejnění na webu a fcb obce i fotografiemi.

Děkujeme všem malým malířům a do dalších soutěží 
přejeme mnoho štěstí a kreativních nápadů.
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Žijeme v době několika krizí, které se různou měrou 
a intenzitou prolínají do našich životů, ovlivňují je a mění. Jak 
jste již možná zaregistrovali, došlo i na náš obchod se smíšeným 
zbožím, ten byl k 30.11.2022 uzavřen. Velmi nás to překvapilo, 
nicméně, už se to nedalo zvrátit. Zastupitelé si jsou vědomi 
a shodnou se na tom, že obchod na vesnici patří, proto se 
budeme snažit najít co nejdříve nového provozovatele. 

Než však proběhne výběrové řízení a nový provozní obchod 
otevře, podařilo se nám, jako přechodné řešení, domluvit 
pojízdnou prodejnu, která 3-krát v týdnu přijede do centra 

Obchod v Ropici je zavřený

obce, zastaví před obecním úřadem a umožní lidem nakoupit si 
základní potraviny. 

Prodejna přijíždí každé úterý, čtvrtek a sobotu v čase 
mezi 9 a 10 hod. Přesný čas, vzhledem k tomu, že prodejna 
zajíždí i do jiných vesnic, nejsme schopni určit. Proto 
doporučujeme, pokud máte zájem si nakoupit, přijďte raději 
dříve. V chladných dnech, jako jsou tyto, bude vždy v úterý 
a čtvrtek otevřena místnost pro spolky v přízemí obecního 
úřadu, kde si můžete sednout, zahřát se, pronést pár slov se 
sousedy a vyčkat na příjezd obchůdku. 

Pevně věříme, že toto dočasné řešení Vám alespoň částečně 
pomůže zajistit možnost nakoupit základní potraviny.

Už podruhé se nám v Ropici podařilo uspořádat tvořivé 
odpoledne pro všechny, kteří milují vše vánoční, zářivé a třpy-
tivé (neboť to k Vánocům bezesporu patří). Nepracovalo se jen 
s baňkami a stuhami. Na své si přišel i ten, kdo má rád přírodní 
materiál. Dokonce se "pekly" ozdoby z Fimo hmoty. 

Jak vzácné je, že v této uspěchané době, si parta žen najde 
čas na radostné popovídání a užitečné tvoření. Těchto chvil 
snad nikdo nelitoval (a že jich nebylo málo.) Organizačního 
zajištění se opět chopila nezisková organizace Cselesta 
(děkujeme na 100krát :). Ta chystá v příštím roce i Ateliér 
nápadů. A víc už nebudu prozrazovat, ať je to i trochu 
překvapení.

Petra Widenková

Ženy na tahu a tentokrát TVOŘ IVÉM xxx

Vážení příznivci sportu
další rok je za námi a je čas ohlédnout se, co nám přinesl. Pro 

TJ Sokol Ropice to byl rok zlomový. Stále rostoucí náklady za 
energie nás přinutily zvážit, co dál a jak financovat provoz. Po 
dlouhých úvahách se valná hromada TJ rozhodla, že již není 
v našich silách provozovat tělocvičnu TJ Sokol Ropice. V úvahu 
připadalo několik variant, jak s tělocvičnou naložit, mezi nimi 
i případný prodej. Z toho mělo mnoho členů obavu, zejména 
proto, že by to mohlo znamenat její konec. 

Naším dlouholetým partnerem a hlavním zdrojem finan-
cování zejména provozních nákladů byla a je Obec Ropice. 
Formou dotace nám každoročně finančně značně pomáhá. 
Mimo to nám přijde, že tělocvična patří občanům naší obce. 
Naši rodiče a prarodiče se podíleli na jejím vybudování 
a provozu. Přestože jsme jako spolek jejími majiteli, nepřísluší 
nám prodat ji soukromým subjektům. Proto se vedení TJ 
rozhodlo, pokusit se oslovit obec, aby vzala tělocvičnu pod svá 
křídla, starala se o ni, zvelebovala a provozovala. Minulé 
zastupitelstvo na svém zasedání rozhodlo o záměru bezplatného 
převodu tělocvičny do majetku obce. Nyní připravujeme vše 
pro to, aby se tak stalo a věříme, že zastupitelstvo v dohledné 
době rozhodne o přijetí tohoto daru. Při této příležitosti 
bychom chtěli poděkovat zástupcům obce za ochotu a vstřícnost 
při jednáních o převodu stejně jak za poskytnutou dotaci.

TJ Sokol Ropice je sportovní organizace, která má tři oddíly, 
tenisový, nohejbalový a oddíl stolního tenisu. Oddíl stolního 
tenisu a tenisu se soustavně věnují sportovní přípravě dětí, při té 
využívá jak tělocvičnu, tak venkovní sportoviště u fotbalového 
hřiště. Všechny sportoviště se snažíme udržovat, aby mohla 
sloužit jak nám, tak zájemcům z široké veřejnosti. 

Každoročně pořádáme několik akcí. Mezi nejvýznamnější 
patří Memoriál Josefa Schwarce. Jedná se o fotbalový turnaj, ve 
kterém pravidelně změří síly mužstva složená z občanů naší 
obce. Příští ročník plánujeme 2.9.2023. Dalším fotbalovým 
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Hezké Vánoce

a hodně zdraví a štěstí

do nového roku

přejí zaměstnanci

obecního úřadu.
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zdraví, štěstí a blahobyt. Přispět však můžete i dalšími způsoby. 
Zapečetěné statické pokladničky naleznete v městě Český Těšín 
i jeho okolí, přispět můžete i online přes webové stránky 
www.trikralovasbirka.cz nebo převodem na účet 66008822/0800. 
Pro podpoření potřebných z vašeho okolí nezapomeňte uvést 
PSČ (737 01) u prvního způsobu platby, a variabilní symbol 
(777988002) u druhého způsobu platby. Držitelé chytrých tele-
fonů můžou využít jednoduché platby pomocí QR kódu. 

Chcete o sbírce a koledování vědět víc? Všechny informace 
ohledně Tříkrálové sbírky 2023 najdete na internetových strán-
kách Charity Český Těšín www.ceskytesin.charita.cz nebo na 
stránkách sbírky www.trikralovasbirka.cz. 

Děkujeme, že pokračujete v této krásné tradici a pomáháte 
potřebným lidem v našem okolí!

Středa 21.12.2022 úřední den

Čtvrtek 22.12.2022 neúřední den

Pátek 23.12.2022 řádná dovolená

Pondělí 26.12.2022 2. svátek vánoční

Úterý 27.12.2022 řádná dovolená

Středa 28.12.2022 poslední úřední den v roce 2022 

Čtvrtek 29.12.2022 řádná dovolená

Pátek 30.12.2022 řádná dovolená

Pondělí 02.01.2023 úřední den

Posledním dnem, kdy bude možné zaplatit poplatky na 
pokladně OÚ je středa 28.12.2022.

Děkujeme za pochopení.

a

Pracovní doba OÚ  Ropice 
v období vánočních svátků 2022

Tříkrálová sbírka 2023 je za rohem. Její úspěch stojí na Třech 
králích, a především ochotě a štědrosti dárců. Svými dary 
přispíváte dobré věci, jelikož díky Vám jsou realizovány projekty 
pro ty nejpotřebnější. Pojďte i tentokrát do toho s námi a zapojte 
se do Tříkrálové sbírky!

Jak můžete pomoci? Jednoduše! Vytvořte skupinku, kterou 
tvoří Tří králové (obvykle děti) a jeden vedoucí (osoba starší 15 
let). Můžete se přihlásit i jako jednotlivci a my se pokusíme dát 
vaši skupinku dohromady. Všechny potřebné informace, 
pokladničky a další potřebné věci ke koledování Vám předá místní 
koordinátor nebo koordinátor Tříkrálové sbírky, paní Alina 
Humel, kterou můžete kontaktovat na tel. čísle +420 605 205 638 
nebo na e-mailu: alina.humel@ceskytesin.charita.cz. Jako po-
děkování máme pro koledníky připravené drobné dárky, pro-
mítání pohádky v kině v Českém Těšíně, Těrlicku a Karviné, 
a loutkové divadlo pro nejmenší koledníky.

Tříkrálová sbírka bude probíhat ve dnech 1. až 15. ledna 2023, 
v tomto období můžete vhodit svůj příspěvek do Tříkrálové 
pokladničky, na oplátku si můžete vyslechnout koledu a Tři 
králové požehnají Vašemu domu, aby se v něm po celý rok drželo 

Hledáme ochotné děti a dospělé, kteří by 
nám pomohli v realizaci Tříkrálové sbírky!

turnajem je turnaj Starých gard, zde má TJ za obec postavený 
jeden tým sportovců, kteří musí být starší 40 let, Ti hrají proti 
borcům z okolních vesnic a spřátelených zahraničních obcí. 
I tento turnaj již zná své datum, je jím 12.8.2023. Mezi nej-
oblíbenější akce pak patří noční nohejbalový turnaj, ten plá-
nujeme 24.6.2023. Věříme, že se tam s Vámi všemi uvidíme.

Na závěr nám dovolte popřát Vám sportovně prožitý čas 
Vánoc, pod stromečkem mnoho sportovních dárků a do nového 
roku hlavně elán a chuť makat na sobě, běhat, cvičit, lyžovat, 
plavat, jezdit na kole…zkrátka sportovat. A budete-li mít chuť 
přidat se k nám, jste srdečně vítáni.

TJ Sokol Ropcie


